各 位

平成 18 年 12 月 22 日

 本店所在地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 、 大 証 第 一 部 ）

 代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 北  尾   吉  孝

 問い合せ先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 常 務 Ｃ Ｆ Ｏ

      平 井 研 司

 電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

特定子会社の異動に関するお知らせ

 当社が、平成19年３月期中間連結会計期間より連結の範囲に含めた投資事業組合のうち、

特定子会社に該当する投資事業組合について、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 異動の理由

平成 18 年９月８日付「投資事業組合に対する支配力基準及び影響力基準の適用に関

する実務上の取扱い」（企業会計基準委員会 実務対応報告第 20 号）の適用に伴い、

特定子会社に該当することになったものであります。

2. 異動する子会社の概要

(1) ・名称             ソフトバンク・インターネットテクノロジー・ファンド１号

・住所       東京都港区六本木一丁目６番１号

・代表者の氏名  （業務執行者） ＳＢＩインベストメント株式会社

           代表取締役  北尾 吉孝

・出資の額     68,800 百万円

・事業の内容    投資業

(2) ･ 名称             ソフトバンク・インターネットテクノロジー・ファンド２号

・住所       東京都港区六本木一丁目６番１号

・代表者の氏名  （業務執行者） ＳＢＩインベストメント株式会社

               代表取締役  北尾 吉孝

・出資の額     115,200 百万円

・事業の内容    投資業

(3) ・名称             ソフトバンク・インターネットファンド

・住所       東京都港区六本木一丁目６番１号

・代表者の氏名  （業務執行者） ソフトトレンドキャピタル株式会社

代表取締役  中川 隆

・出資の額     12,300 百万円

・事業の内容    投資業

3. 異動年月日

平成 18 年９月 30 日

4. 今後の見通し

本件は、平成 18 年 10 月 31 日に公表いたしました平成 18 年９月中間期当社連結業

績に反映されており、今後の業績に与える影響は、現時点では未定であります。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート･コミュニケーション部  03-6229-0126